муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск - Шахтинский

	(наименование организации)

	Номер документ
	Дата составления

	                                 ПРИКАЗ
	188
	31.05.2021

(распоряжение)
О создании школьного музея Донского казачества
В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-познавательных целях,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ № 3 музей Донского казачества с 01.06.2021 года.
2. Назначить руководителем музея учителя истории Куштаеву  Светлану Ильиничну.
3. Выделить для размещения музейной экспозиции  вновь созданный кабинет на первом этаже школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1).
5. Утвердить должностную инструкцию муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 (приложение №2);

6. Руководителю музея Куштаевой С.И. разработать концепцию экспозиции музея.

7. Заместителю директора по УР Яценко Н.А. разработать план воспитательной работы в музее на 2021-2022 учебный год.

8.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на руководителя музея Куштаеву С.И.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	директор

	И.А.Золотова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) ознакомлен:                                       Н.А. Яценко

	Куштаева С.И.